
1 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona č. 111/1998 Sb., 
 o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), dne 24. června 2021 pod čj. 
MSMT-17820/2021-2 III. změnu Studijního a zkušebního řád Univerzity Pardubice. 

 
 

III. 
ZMĚNY 

STUDIJNÍHO A ZKUŠEBNÍHO ŘÁDU 
UNIVERZITY PARDUBICE 

 
 

Článek 1 
 

Studijní a zkušební řád Univerzity Pardubice se mění a doplňuje takto:  

1. V čl. 3 se na konci odstavce 3 doplňuje věta „Pokud je zkouškové období prodlouženo, musí být 
adekvátně upraveny termíny kontrol a hodnocení studia uvedených v čl. 7 odst. 1.“. 

2. V čl. 5 odst. 6 větě první se slovo „zimním“ nahrazuje slovem „prvním“. 

3. V čl. 5 odst. 6 větě čtvrté se slovo „akademickém“ zrušuje. 

4. V čl. 7 odst. 1 písm. b) se slovo „zimním“ nahrazuje slovem „prvním“. 

5. V čl. 7 odst. 12 větě první se slovo „akademický“ zrušuje. 

6. V čl. 7 odst. 12 větě první se za slovo „rok“ vkládá slovo „studia“. 

7. V čl. 12 odst. 4 ve slově „školitele - specialisty“ se zrušuje spojovník. 

8. Článek 18 včetně nadpisu zní: 

„Článek 18 
Zápis do studia 

(1) Dnem zápisu do studia, který se uvádí v matrice studentů v souladu s § 88 odst. 3 písm. a) 
zákona, se uchazeč stává studentem univerzity. 

(2) Dnem zápisu do studia se student stává členem akademické obce univerzity a příslušné fakulty, 
na které je zapsán do studia, se všemi právy a povinnostmi danými § 62 až 63 zákona, a to až do 
dne ukončení nebo přerušení studia. 

(3) Student prvního roku studia prezenční formy bakalářského studijního programu, který je poprvé 
zapsán na fakultě uskutečňující daný studijní program, zpravidla skládá imatrikulační slib.“. 

 

 
Článek 2 

 
1. Tyto změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Pardubice byly schváleny podle § 9 odst. 1 
písm. b) bodu 3. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem Univerzity 
Pardubice dne 25. května 2021. 
 
2. Tyto změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Pardubice nabývají platnosti podle § 36 
odst. 4 zákona o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.  



2 
 

3. Tyto změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Pardubice nabývají účinnosti dnem 
registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.  

 

prof. Ing. Jiří Málek, DrSc., v. r. 

rektor 


